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Kære medlemmer. 
 

Tak for endnu et sjovt og dejligt år i Tune IF Svømmeafdeling.  
 

Den forgangne sæson har endnu engang været en af de bedste nogensinde i klubbens historie, og vi 
fastholder vores høje flotte medlemstal – eneste faktor, der umiddelbart forhindrer os i at øge antallet 
af medlemmer, er manglende allokering af vandtid. Vi ser en udvikling i den rigtige retning, men vi 
har fortsat meget stor efterspørgsel og ventelister til vores hold.     
 

Bestyrelsen har et stærkt ønske om, at udvikle klubben og kunne udbyde undervisning til så mange 
borgere som muligt. Vi er bosiddende i en kystnær kommune, hvor mange børn og voksne om 
sommeren nyder livet ved stranden – og det giver ro i sindet at vide, at svømmefærdighederne er på 
plads.  
 

Samfundsansvar 
Som svømmeafdeling har vi en vigtig samfundsopgave at løfte, nemlig at lære børn og unge at 
svømme og agere fornuftigt, når de er i kontakt med vand. De sidste ugers medieomtale af, hvor 
mange danske børn og voksne, som ikke kan svømme, viser, at der fortsat er stor brug for alt det, vi 
kan og gerne vil lære fra os.  
 

Dette sammenholdt med, at man i fremtiden reducerer svømmeundervisningen i folkeskolen til kun ét 
år, giver absolut stof til eftertanke. Det er en bekymrende udvikling, som vi som klub håber at kunne 
være med til at ændre, såfremt vi får mulighed for det.    
 

51 % af børnene i alderen 7 – 14 år i Danmark kan ikke svømme 200m og kun 14 % af de børn, 
der kan svømme, har lært det i skolen*  
 
Derfor er det desto mere frustrerende, at vi til stadighed skal kæmpe om vandtid i Greve Kommune. 
For uden vandtid - ingen svømmeundervisning. Og vel at mærke vandtid, som fungerer for børn og 
børnefamilier, som har behov for relevante tilbud, som kan passes ind i de få timer, der reelt er efter 
arbejde, og inden de små skal i seng for at være friske til dagen efter.  
 

Jeg ville inderligt ønske, at kommunen ville være med til at løfte det ansvar i endnu højere grad. 
 

I forbindelse med vores udfordringer omkring vandfordelingen, har vi igen haft stor hjælp af Sven 
Edelmann, formand i Tune IF. Han træder som sædvanlig til, hvis der opstår udfordringer, hvor det er 
en hjælp at kunne trække på det politiske system - Tak for det! 
 

Svømmeskolen  
En god, tryg og velfungerende svømmeskole er fundamentet for alt vort arbejde.  
 

Tak til de mange dygtige og engagerede instruktører, som vi har hos os i Tune. Jeg er glad og stolt 
over jer alle. Og tak til jer, Charlotte og Charlotte, som formår at skabe de rammer og den styring, 
som skal til for, at det hele fungerer. Charlotte og Charlotte har i denne sæson arbejdet med at få  
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yderligere struktur på det arbejde, som sker i svømmeskolen. Et arbejde, som jeg er sikker på bærer 
frugt de kommende sæsoner.  
 

I 2014 havde vi glæden af mere end 50 hold i løbet af sæsonen og 40 hold til vores sommer-
undervisning. Deltagerne mødte hver uge op for at blive bedre til at svømme - undervist og guidet af 
mere end 35 instruktører og hjælpeinstruktører. 
 

Der indløber til stadighed mange rosende ord fra vores medlemmer til lederen af vores svømme-
skole. En fornøjelse at se, at vi i høj grad lykkes med at få kvalitet og kvantitet til at følges ad.  
 

Vores undervisningshold i Greve Svømmehal har været tæt på udsolgt om onsdagen, hvor også 
mange forældre har benyttet sig af det fine tilbud fra Greve Svømmehal om at købe et ledsagerkort til 
reduceret pris. 
 

Søndagsundervisningen gennemføres nu på tredje år, og jeg synes vi er ved at finde en form, som 
fungerer for alle. Undervisningsholdene om søndagen har også næsten været udsolgt i år. Mange 
medlemmer tilkendegiver stor tilfredshed med den ro, der netop er søndag eftermiddag - qua 
undervisningen foregår uden for almindelig offentlig åbningstid. Der er ikke tvivl om, at det er et 
tilbud som rigtig mange børnefamilier har glæde af, frem for en travl hverdagsaften. 
 

Å  
rets store nyhed i svømmeafdelingen var vores Aqua Camp 2014. 

I løbet af den første og sidste uge af skolernes sommerferie havde vi 120 dejlige børn til låns i fem 
dage. Aqua Campen blev planlagt, styret og gennemført med professionel hånd af Charlotte, som 
sammen med et stort hold af vores dygtige instruktører skabte en uge fuld af oplevelser, som jeg er 
helt sikker på, at alle deltagere husker med glæde. Og var vi tvivl, så er vi det ikke efter, at vi på lidt 
over en uge fik udsolgt dette års to Camps.   
 

Vi glæder os til at byde nye 120 børn velkommen til Aqua Camp 2015.  
  
Vores samarbejde i GTI 
I foråret 2014 lykkedes det for GTI holdet at svømme sig i 2. division, og i sommeren 2014 fik vi i 
Tune IF Svømmeafdeling/GTI en dobbelt dansk seniormester, da Emilie i Odense vandt guld ved 
DM på langbane i favorit disciplinerne 50 og 100 m butterfly.  En fantastisk præstation af Emilie og 
en fantastisk præstation af GTI, som dermed formåede at markere sig i den danske svømmeverden.  
 

GTI startede, efter sommerferien, sæsonen 2014/2015 med et nyt cheftræner-team. Ligeledes blandt 
svømmerne er vi i gang med et generationsskifte. Fra Tune deltager Marianne Sørensen og jeg i 
arbejdet i Forretningsudvalget, som sammen med træner-teamet er med til at lægge retningen for det 
arbejde, vi har på eliteniveau. Jeg synes det tegner godt, men det er en proces som tager år, og som 
kræver at vi har de lange briller på. 
 

Tune er fortsat den klub i GTI regi, som leverer flest talenter, og uden at det skal være en intern 
konkurrence, så ser jeg det som udtryk for, at vi har en svømmeskole, som fungerer godt, og som 
foruden at lære en masse børn og unge at svømme, også er med til at levere en talentmasse til dansk 
svømning.  
 

Som sport har svømningen over de sidste år markeret sig betydeligt, og jeg håber at vi i regi af Tune 
IF/GTI også fremover kan være med til at levere talenter – vel vidende, at vi endnu ikke har 
ressourcerne til at bære dem hele vejen til toppen af OL-medaljeskammelen.  
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Vi er dog godt på vej, og det er med stolthed, at vi har formået at udvikle en svømmer til et niveau, 
der kvalificerer til at svømme på det Nationale Trænings Center (NTC). Emilie Beckmann flyttede 
efter sommerferien sin daglige træning til NTC, hvor eliten i dansk svømning for en meget stor dels 
vedkommende er samlet. Der er ingen tvivl om at denne flytning har haft en positiv udvikling for 
Emilie, og vi glæder os til at følge hende i fremtiden.  
 
Selvom Emilie nu har flyttet sin daglige træning til NTC, er hun fortsat medlem af Tune IF/GTI, og 
repræsenter derfor fremadrettet også vores klub på bedste vis.   
 

Fremtiden 
Fremtiden for vores svømmeskole tegner på den korte bane godt, men kan på længere sigt godt se ud 
til at blive udfordret fra flere kanter: 
 

Først og fremmest omkring vandsituationen og den kommunale tildeling heraf – jeg tror desværre, at 
den kamp, vi har ført i år, fortsætter de kommende år, så vi skal være forberedt på, at vi skal kæmpe. 
 

Udviklingen af Svømmeskolen kan også fremadrettet vise sig at være svær. Hvordan fastholder vi 
vores instruktører og hvordan fastholder vi et fornuftigt niveau på undervisningen. Det er et sjovt, 
men også udfordrende job med et stort ansvar. Derfor skal vi fortsat løbende guide og vejlede de 
unge, så alle – både svømmere, forældre og instruktører - får en sjov, lærerig, positiv og profes-sionel 
oplevelse. Klubbens eksistens er baseret på, at undervisningen er i top og vi kan sælge alle vores 
pladser. 
 

Afrunding 
Ved udgangen af 2014 havde vi i Tune IF Svømmeafdeling ca. 1100 medlemmer. Vores indtægter 
var i alt tkr. 1.340, og vi har i året opnået et overskud på tkr. 84. Et stærkt økonomisk fundament 
skaber gode vilkår for alt det arbejde, som vi også gerne vil tage del i i årene fremover. Det sikrer, at 
der i Tune / Greve Kommune findes et godt og velfungerende svømmemiljø, som giver gode 
svømmere og som giver gode elitesvømmere. 
 

Afslutningsvis vil jeg ligeledes gerne takke mine kollegaer i bestyrelsen, som sammen med mig 
lægger et stort frivilligt arbejde for dagen, som absolut er forudsætningen for at tingene fungerer.  
 
Vi har formuleret en vision for vores arbejde og klub: 

• at være den bedste Svømmeskole i Greve Kommune 
• at være den største Svømmeskole i Greve Kommune 
• at udbyde et svømmetilbud, som vil medvirke til, at børn og unge i kommunen kan lære de 

grundlæggende færdigheder ved svømning, således at trenden i Danmark med, at en større og 
større andel af de unge ikke kan svømme, brydes. 

Det forpligter. 
 
Jeg føler fortsat, at det er ledestjernen for det store arbejde og de mange gode diskussioner, vi 
sammen har i bestyrelsen. For selv om vi sikkert alle kan pege på noget, som vi sammen kan gøre 
endnu bedre, så fungerer vores Svømmeskole rigtig godt. 
 

Camilla Beckmann 
formand 
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